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CONCEPTO

2019

2018

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN
IMPUESTOS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACION DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENICS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL Y FONDOS
DISTINTOS DE APORTACIONES

APLICACION
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
DONATIVOS
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

$ 12,307,831,954.01
438,695,102.86
199,221,929.32
11,431,202.42
45,698,354.93
122,973,407.72
11,489,811,956.76

$ 10,843,029,011.89
1,424,573,355.75
80,662,462.66
303,773,185.89
6,568,590,475.88
59,524,511.71
5,287,686.81
27,824,431 .87
67,515,341.09
1,100,000.00
1,264,276,897.24
883,478,890.86
156,420,772.13

$ 1,464,802,942.12

& 12,002,060,219.46
445,151,021.50
191,890,276.36

18,685,690.17
22,982,844 81
167,655,043.69
11,155,595,342.93

$ 10,708,282,983.15

1,326,151,907.86

61,317,826.70

242,280,011.09

6,494,802,894.52

133,677,175.49

14,565.99

62,083,608.15

66,066,924.70

350,000.00

1,059,640,419.61

763,152,221.88
498,745,427.16 -

$ 1,283,777,236.31

APLICACION $ 122,320441.87  § 163,470,567.35
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO 110,858,886.19 155,936,254.38
BIENES MUEBLES 11,461,555.68 7,356,362.20
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION - 177,930.76

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION $ (122,320411.87) & (163,470,567.35)

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

ORIGEN $ 1,137,657,937.23  § 1,605,741,395.66
ENDEUDAMIENTO NETO

INTERNO 156,281,224.65 (41,064,895.65)
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO 981,376,712.58 1,646,806,291.31

APLICACION $ 1,629,522,103.46  § 2,399,928,928.41
SERVICIO DE LA DEUDA
INTERNC 216,304,329.49 228,580,588.71

EXTERNO -
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO 1.413,217,773.97 2,171,348,339.70
W NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO $ (491,864,166.23 (794,187,532.75)
%ISMINUCK}N NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO $ 850,618,334.02 336,119,136.21
\ &NALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO $ 105,070,913.89  § 371,246,590.10
IVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO $ 955,689,247.91  $ 707,365,726.31
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GOBIERNO DEL EDO. DE NAYARIT
SECRETARIA DE
ADMINiSTRRAC’ION Y FINANZAS
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